Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 06.05.2021 г.
               г. Назарово

              №  417 -п
О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 13.04.2021 №341-п «О подготовке города Назарово к отопительному периоду
2021 – 2022 годов»
В целях надежного, безаварийного функционирования инженерной инфраструктуры города Назарово в отопительный период 2020-2021 годов, на основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.7 Уставом города.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение №1 к постановлению администрации города Назарово от 13.04.2021 №341-п «О подготовке города Назарово к отопительному периоду 2021-2022 годов» изложить в редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу приложение №1 к постановлению администрации города Назарово от 13.04.2021 №341-п «О подготовке города Назарово к отопительному периоду 2021-2022 годов»

3. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

5. Контроль за организацией исполнения постановления оставляю за собой.
Глава  города Назарово

                                С.И.Сухарев
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Назарово

от 06.05.2021 № 417-п
План общегородских мероприятий по подготовке города Назарово
к отопительному периоду 2021-2022 годов

	№ п/п
	Наименование и виды работ
	Ед.изм./кол-во
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Мероприятия, выполняемые ООО «Тепло»

	1.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК14-14, расположенной в районе жилого дома № 131а по ул. Арбузова, до жилого дома № 131а по ул. Арбузова

	50м
	30.06.2021
	ООО «Тепло»

	2.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от павильона, расположенного в районе нежилого здания №80, микрорайон «Промышленный узел», вл.№10 до жилых домов №№1,2, нежилых зданий №№3,4 микрорайон «Промышленный узел», вл.10 «А» (от т.1 до т.2; от т.2 до т.3)

	420м
	31.07.2021
	ООО «Тепло»

	3.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК8-4-4б, расположенной в районе жилого дома № 4 по ул. Коминтерна, до жилых домов № 2,4 по ул. Коминтерна

	40м
	31.05.2021
	ООО «Тепло»

	4.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК55-6, расположенной в районе жилого дома № 14 по ул. Труда, до жилогодома № 14 по ул. Труда

	14м
	31.05.2021
	ООО «Тепло»

	5.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК11-4-17, расположенной в районе нежилого здания № 12 по ул. Мира, до жилого дома № 7 по ул. Мира
	35м
	31.08.2021
	ООО «Тепло»

	6.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК11-5, расположенной в районе нежилого здания № 53 по ул. 30 лет ВЛКСМ, до нежилого здания № 53 по ул. 30 лет ВЛКСМ

	80м
	30.06.2021
	ООО «Тепло»

	7.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК55-1а, расположенной в районе нежилого здания № 35А по ул. 30 лет ВЛКСМ, до нежилого здания № 35А по ул. 30 лет ВЛКСМ

	4м
	31.05.2021
	ООО «Тепло»

	8.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК55-28, расположенной в районе жилого дома № 37 по ул. 30 лет ВЛКСМ, до жилого дома № 37 по ул. 30 лет ВЛКСМ

	20м
	31.05.2021
	ООО «Тепло»

	9.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК55-34, расположенной в районе жилого дома № 16 по ул. Борисенко, до жилого дома № 16 по ул. Борисенко

	16м
	31.05.2021
	ООО «Тепло»

	10.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК 9а до жилого дома по ул.Абрамова, № 2а

	14м
	31.08.2021
	ООО «Тепло»

	11.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК 8 до жилого дома по ул.Абрамова, № 2

	72м
	31.08.2021
	ООО «Тепло»

	12.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК 7 до жилого дома по ул.Абрамова, № 4
	20м
	31.08.2021
	ООО «Тепло»

	13.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК 6 до жилого дома по ул.Абрамова,№5

	20м
	31.08.2021
	ООО «Тепло»

	14.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК 6 до жилого дома по ул.Абрамова,№6

	30м
	31.08.2021
	ООО «Тепло»

	15.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК 5 до жилого дома  по ул.Абрамова,№7

	17м
	31.08.2021
	ООО «Тепло»

	16.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК 5 до жилого дома  по ул.Абрамова,№8

	36м
	31.08.2021
	ООО «Тепло»

	17.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК 5а до жилого дома  по ул.Абрамова,№10

	60м
	31.05.2021
	ООО «Тепло»

	18.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК 5а до жилых домов  по ул.Абрамова,

№№ 5а, 7а

	47м
	31.08.2021
	ООО «Тепло»

	19.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК 5б до жилого дома по ул.Абрамова,№11

	38м
	31.08.2021
	ООО «Тепло»

	20.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от жилого дома по ул.Абрамова, №11 до жилого дома по ул.Абрамова,№9

	64м
	31.08.2021
	ООО «Тепло»

	21.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК 5в до жилого дома по ул.Абрамова,№13

	14м
	31.08.2021
	ООО «Тепло»

	22.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК16-7, расположенной в районе нежилого здания № 31 по ул. К.Маркса, до нежилого здания № 75 по ул. 30 лет ВЛКСМ

	148м
	30.06.2021
	ООО «Тепло»

	23.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК16-13-1, расположенной в районе нежилого здания № 77 по ул. 30 лет ВЛКСМ, до нежилого здания № 77 по ул. 30 лет ВЛКСМ

	140м
	30.06.2021
	ООО «Тепло»

	24.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК9-1-4, расположенной в районе жилого дома № 14 по ул.Школьная, до жилого дома № 14 по ул. Школьная

	18м
	31.08.2021
	ООО «Тепло»

	25.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК14-10, расположенной в районе жилого дома № 104 по ул.Арбузова, до жилого дома № 104 по ул. Арбузова

	56м
	31.07.2021
	ООО «Тепло»

	26.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК55-4, расположенной в районе жилого дома № 29 по ул.30 лет ВЛКСМ, до жилого дома № 29 по ул. 30 лет ВЛКСМ
	46м
	31.05.2021
	ООО «Тепло»

	27.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК55-12, расположенной в районе жилого дома № 58 по ул.30 лет ВЛКСМ, до жилых домов № 58 по ул. 30 лет ВЛКСМ, №18 по ул.Труда

	10м
	31.05.2021
	ООО «Тепло»

	28.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК55-27, расположенной в районе жилого дома № 3 по ул.Коминтерна, до жилых домов № 1,3,5 по
ул. Коминтерна

	20м
	31.07.2021
	ООО «Тепло»

	29.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, ул.Гуськова

от ГТК8-12 до ГТК8-13

	80м
	31.08.2021
	ООО «Тепло»

	30.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ГТК19 до ул.Радиальная, №3

	226м
	август
	ООО «Тепло»

	31.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК16-1, расположенной в районе жилого дома № 23 по ул.К.Марксаа, до жилого дома № 23 по ул. К.Маркса

	80м
	31.05.2021
	ООО «Тепло»

	Мероприятия, выполняемые АО «Назаровская ГРЭС»

	32.
	Проведение гидравлических испытаний  по окончании отопительного периода
2020-2021 г., устранение выявленных повреждений

	май-июнь
	АО «Назаровская ГРЭС»

	33.
	Проведение гидравлических испытаний перед началом отопительного периода
2021-2022г, устранение выявленных повреждений

	август-сентябрь
	АО «Назаровская ГРЭС»

	34.
	Ремонт тепломеханического оборудования ГРЭС и внутристанционных трубопроводов

	01.07.2021-31.07.2021
	КТЦ НГРЭС

	35.
	Замена участка внутриквартальной теплосети от ТК 55-35 до ТК11-5г (р-н ул.30 лет ВЛКСМ, №51-№41)

	671п.м.
	01.07.2021-31.07.2021
	АО «Назаровская ГРЭС»

	Мероприятия по подготовке жилого фонда к отопительному периоду 2021-2022 годов

	36.
	Промывка системы центрального отопления и горячего водоснабжения гидравлическим способом
	345 МКД
	20.05.2021-20.08.2021
	ООО «Тепло плюс»

ООО «Маяк»,

ООО УК«Причулымье», ООО «Орион»,

ООО «Стандарт»,
ООО «УК Регион-ЖКХ»,

ООО «СК-Лидер»

	37.
	Проведение весеннего осмотра технического состояния жилых домов
	345 МКД
	20.04.2021- 20.05.2021
	ООО «Тепло плюс»

ООО «Маяк»,

ООО УК«Причулымье», ООО «Орион»,

ООО «Стандарт»,
ООО «УК Регион-ЖКХ»,

ООО «СК-Лидер»

	38.
	Подготовка жилых зданий к зимним условиям (замена или ремонт входных дверей, остекление и ремонт окон в местах общего пользования , закрытие подвальных проемов, утепление входных дверей в подвальное помещение
	345 МКД
	15.05.2021-31.08.2021
	ООО «Тепло плюс»

ООО «Маяк»,

ООО УК«Причулымье», ООО «Орион»,

ООО «Стандарт»,
ООО «УК Регион-ЖКХ»,

ООО «СК-Лидер»

	39.
	Замена или ремонт входных дверей на входах в подвальное помещение
	12 МКД/

22 шт.
	24.05.2021-24.08.2021
	ООО «МАЯК»,

ООО УК«Причулымье», ООО «Тепло плюс»

	40.
	Замена оконных проемов
	8 МКД/

36 шт.
	20.04.2021-20.08.2021
	ООО «МАЯК»,

ООО «ОРИОН»,

ООО «Тепло плюс»

	41.
	Замена подвальных окон
	10 МКД/

100 шт.
	20.04.2021-20.08.2021
	ООО УК«Причулымье»

	42.
	Ремонт крылец у входа в подъезд
	10 МКД/

33 шт.
	01.06.2021-15.08.2021
	ООО «МАЯК»,

ООО «Тепло плюс»

	43.
	Утепление фасада
	7 МКД
	20.04.2021-31.08.2021
	ООО УК«Причулымье», ООО «Тепло плюс»

	44.
	Ремонт швов стеновых панелей
	17 МКД/

1040 м.п.
	17.05.2021-31.08.2021
	ООО «МАЯК»,

ООО «Тепло плюс»

	45.
	Монтаж козырьков с водоотведением
	10 МКД/

26 шт.
	17.05.2021-31.08.2021
	ООО «МАЯК»,

ООО «ОРИОН»,

ООО «Тепло плюс»

	46.
	Ремонт водосточной системы дома
	8 МКД/

195 м.п.
	17.05.2021-31.08.2021
	ООО «МАЯК»,

ООО «ОРИОН»,

ООО «Тепло плюс»

	47.
	Теплоизоляция трубопроводов (в подвале)
	32 МКД/

560 м.п.
	17.05.2021-01.08.2021
	ООО «МАЯК»,

ООО УК «Причулымье»

ООО «ОРИОН»,

ООО «Тепло плюс»

	48.
	Ремонт трубопроводов отопления
	6 МКД/

538 м.п.
	17.05.2021-01.08.2021
	ООО «МАЯК»,

ООО УК «Причулымье»

ООО «ОРИОН»,

ООО «Тепло плюс»

	49.
	Монтаж терморегуляторов на ВВП
	7 МКД
	17.05.2021-01.08.2021
	ООО «МАЯК»,

ООО «ОРИОН»,

ООО «Тепло плюс»

	50.
	Установка манометров
	40 шт
	17.05.2021-01.08.2021
	ООО УК «Причулымье»

	51.
	Замена элеваторных узлов
	10 МКД
	17.05.2021-01.08.2021
	ООО УК «Причулымье»

	52.
	Замена тепловых узлов с заменой элеваторов насосного смешения
	5 МКД
	01.07.2021-01.08.2021
	ООО «ОРИОН»

	53.
	Замена ВВП
	4 МКД
	17.05.2021-01.08.2021
	ООО УК «Причулымье»

	54.
	Смена запорной арматуры в подвале
	34 МКД
	17.05.2021-01.08.2021
	ООО «МАЯК»,

ООО УК «Причулымье»

ООО «ОРИОН»,

ООО «Тепло плюс»

	55.
	Замена трубопроводов

ХВС, ГВС
	14 МКД/

953 м.п.
	01.07.2021-15.08.2021
	ООО «МАЯК»,

ООО УК «Причулымье»

ООО «ОРИОН»,

ООО «Тепло плюс»

	56.
	Замена трубопроводов канализации
	3 МКД/

250 м.п.
	01.07.2021-15.08.2021
	ООО «МАЯК»,

ООО УК «Причулымье»

ООО «ОРИОН»,

ООО «Тепло плюс»

	57.
	Ремонт мягкой кровли
	15 МКД/

1750 кв.м.
	20.04.2021-30.06.2021
	ООО «МАЯК»,

ООО «ОРИОН»,

ООО «Тепло плюс»,

ООО «СК-Лидер»

	58.
	Ремонт шиферной кровли
	7 МКД/

2680 кв.м.
	20.04.2021-30.06.2021
	ООО «МАЯК»,

ООО УК «Причулымье»

ООО «ОРИОН»,

ООО «Тепло плюс»

Глава города Назарово

                                                     С.И.Сухарев